
Размисли и пресметај: 

Означи три точки А;В;С на дадената права а 
 
а 
  
 
Пресметај колку е должината на секоја од 
отсечките на сликата и тоа запиши го со соодветни 
симболи: 

АВ���� =________ 
ВС���� =________ 
АС���� = __________ 

Запиши го соодветниот знак <, =, > на празното 
место 

АВ����____0 
ВС����____0 
АС����____0 

Пресметај колку е: 
 АВ���� + ВС���� =________ 

АС���� = __________ 
Што заклучуваш? 
 

 
 
 
 
Пресметај колку е должината на секоја од 
отсечките на сликата и тоа запиши го со 
соодветни симболи: 

АВ���� =________ 
ВС���� =________ 
АС���� = __________ 

Запиши го соодветниот знак <, =, > на 
празното место 

АВ����____ВС���� + АС���� 
ВС����____АС����+АВ���� 
АС����____АВ����+ВС���� 

Што заклучуваш? 

 


